
 

 

 

 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE 

 
 

 

“Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe 
dokumentacionit të punës së Komisioneve të 
Qendrave të Votimit, për zgjedhjet për organet e 
qeverisjes vendore” 
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Data: 15.2.2023 Nr: 56 

Ora: 11:00 

 

 

 

VENDIM 
 

PËR  

MIRATIMIN E MODELEVE TË VENDIMEVE DHE DOKUMENTACIONIT TË PUNËS SË 

KOMISIONEVE TË QENDRAVE TË VOTIMIT, PËR ZGJEDHJET PËR ORGANET E QEVERISJES 

VENDORE  

 

Në mbështetje të nenit 19, pika 1, shkronjat “b” e “n”, të ligjit  nr. 10019 datë 29.12.2008 “Kodi 
Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 
 

 

 

V E N D O S: 
 

 

 

1. Miratimin e modeleve të vendimeve dhe dokumentacionit të punës të Komisioneve të 
Qendrave të Votimit (KQV) që do të përdoren në zgjedhjet për organet e qeverisjes 
vendore, si më poshtë të përcaktuar: 

 
a) Modelet e vendimeve të KQV: 

 
i. Për caktimin e detyrave të anëtarëve të KQV, 

ii. Për hapjen e votimit, 
iii. Për largimin e personave të caktuar nga mjediset e Qendrës së Votimit, 
iv. Për pezullimin e votimit, 
v. Për kërkimin e ndihmës nga policia e Shtetit për rivendosjen e rendit në  

Qendrën e  Votimit, 
vi. Për largimin nga qendra e votimit të forcave të policisë së shtetit, 

vii.   Për mbylljen e votimit, 
viii. Për përcaktimin e numrit të personave që kanë votuar. 

   
 

b) Modelet e dokumentacionit të punës:  
 

i. Libër i protokollit të KQV, 
ii. Regjistër i posaçëm i zgjedhësve. 

 
 

 

           Data: 15.2.2023                      Nr: 56  Ora: 11:00 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve  
 



 

Data: 15.2.2023 Nr: 56 
Ora: 11:00 

“Për miratimin e modeleve të vendimeve dhe 
dokumentacionit të punës së Komisioneve të 
Qendrave të Votimit, për zgjedhjet për organet e 
qeverisjes vendore” 
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c) Modelet e procesverbaleve të KQV: 
 

i. Procesverbal i pezullimit të votimit,  
ii. Procesverbal i rifillimit të votimit në Qendrën e Votimit,  

iii. Procesverbal për mbylljen e Qendrës së Votimit. 
 

2. Ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm për kodifikimin e modeleve sipas kategorive të 
dokumentacionit.  
 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen elektronike zyrtare të Komsionit 
Qendror të Zgjedhjeve. 
 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim në Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve 
brenda 3 (tre) ditëve nga shpallja e tij. 

 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 



Vula

KOMISIONERË TË QENDRËS SË VOTIMIT: JU KENI MARRË NË DORËZIM KËTO MATERIALE 

Kujdes!

Në rast se nga materialet më sipër, mungon ndonjë prej tyre, njoftoni menjehëre KZAZ si dhe KQZ  

PEI dhe kamera janë funksionale

Është pajisur me tavolina, karrige

Ka hapësira të përshtatshme për votim

Ambjenti ka qënë i siguruar  (dyer të vulosura, dritare të mbyllura)

Është ruajtur gjatë natës nga Policia e Shtetit

Ka priza për të furnizuar me energji pajisjen PEI dhe kamera-n 

Fletë votimi për kryetar bashkie + 2% shtesë 

Fletë votimi për këshillin e bashkisë 2% shtesë  
Procesverbal Model KQZ-00-08; KQZ-00-08 

Kuti votimi për këshill bashkiak

Kuti votimi për kryetar bashkie

Set i bojës timbruese

Zarf model KQZ-08-01; KQZ-08-02; 

Zarf model KQZ-08-03; KQZ-08-12 

Maskë braille

Kuti me materiale zgjedhore

Listë zgjedhësish

Dhoma e fshehtësisë

Dhoma e fshehtësisë për PAK 

Pajisjen elektronike PEI dhe Kamera 

Etiketa e QV, shenjat dalluese për KQV 

Libri i Protokollit të mbledhjeve

Regjistri i posaçëm i zgjedhësve 

Material ndihmës për KQV/Kujtesë
Kodi zgjedhor

Postera edukativ

Stilolapsa për votim

!

1. 
2. 

Shëno QV __________, KZAZ ______, Bashkia __________________ ____ 
Shëno kodet e sigurisë me të cilat janë mbyllur kutitë

a. Kandidat për kryetar bashkie: 
1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________
b. Kandidat për këshill të bashkisë: 
1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________

3. Keni marrë vendim për hapjen e votimit në ora 07:00
Po       Jo

4. Nëse “Jo” në cilën orë është marrë vendimi për hapjen e votimit 
a. Shëno orën ___________

5. Keni marrë vendim për pezullimin e votimit 
Jo

6. 
Po   

Nëse “Po” shëno arsyen dhe orën 
a. Për mosfunksion të PEI, 
i. Ora ______; ii. Ora _____ iii. Ora ______ iv. Ora ______
b. Për largim personash të padëshiruar në QV, 
i. Ora ______; ii. Ora _____ iii. Ora ______ iv. Ora ______
c. Të tjera _____________________________ 

QENDRA E VOTIMIT - KQV 1 DITË PARA DITËS SË ZGJEDHJEVE

DITA E ZGJEDHJEVE

3 vula metalike të (ngjyre ndryshe) me kode sigurie

Shënoni nëse në qendrën e votimit:

14  vula  metalike (ngjyra) me  kode sigurie 



Vula

7.* Keni marrë vendim për kërkimin e ndihmës nga Policia e Shtetit?    Po     Jo
a. Nëse “Po” cakto saktëso orën _________________
b. Nëse “Po” cakto saktëso orën  _________________
c. Nëse “Po” cakto saktëso orën _________________
d. Nëse “Po” cakto saktëso orën_________________

8. Në cilën orë është marrë vendimi për largimin e punonjësit të policisë nga QV 
a. Ora _____________________________________
b. Ora _____________________________________
c. Ora _____________________________________
d. Ora _____________________________________

1. Morët vendim për mbylljen e votimit në ora 19:00? 
Po     Jo

2. Nëse “Jo” përcakto arsyen dhe orën kur është marrë vendimi për mbylljen e votimit 

i. Kishte zgjedhës në radhë
ii. të tjera
iii. Vendimi për mbylljen e votimit u mor në orën  _________________________

Përcaktoni

Nr i fletëve të votimit të QV__________________________________________
Nr i zgjedhësve që kanë votuar _______________________________________
Nr i fletëve të votimit për kryetar bashkie të përdorura _________________________
Nr i fletëve të votimit për këshillin e bashkise të përdorura_______________________
Nr i fletëve të votimit për kryetar bashkie të papërdorura _______________________
Nr i fletëve të votimit për këshillin e bashkise të papërdorura _____________________

Para se të mbyllni, kutinë e materialeve zgjedhore, ju lutem sigurohuni për materialet e mëposhtme dhe 
shënoni me shenjën “X” për konfirmimin e tyre:

           Zarfi me fletët e votimit të dëmtuara 
           Zarfi me fletët e votimit të papërdorura 
            Lista e zgjedhësve 
            Vendimet origjinale të KQV-së 
            Vula e KQV-së 
            Vula e kryetarit të KQV-së 
            Vula me kodet e sigurisë të papërdorura 

MBYLLJA E VOTIMIT

1. Përcaktoni kodin e pestë të sigurisë me të cilin janë mbyllur kutitë e votimit:
Për kryetar bashkie: ________________________________
Për këshillin e bashkisë ________________________________

2. Përcaktoni kodet e sigurisë me të cilat do të mbyllet kutia e materialeve zgjedhore:
1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________

3. Përcakto kodet rezervë që do të përdoren në rast se dëmtohen kodet e sigurisë për mbylljen e kutisë së 
materialeve zgjedhore:

1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________

Vula me kodet e sigurisë të dëmtuara 
Libri i Protokollit të mbledhjeve
Zarfi i vërtetimeve të identifikimit biometrik të zgjedhësve
Një kopje e nënshkruar e raportit të hapjes së procesit të 
identifikimit elektronik, të vulosur nga  
sekretari dhe   mbyllur prej tij. 
Një kopje e nënshkruar e raportit të mbylljes të PEI

 Nëse vendimi është marrë më shumë se një herë, plotëso përkatësisht po aq herë vendimin për kërkimin e ndihmës së policisë dhe largimin e policisë**



Data:

Ora:

Vula

PROTOKOLLI I MBLEDHJES: 
firmoset nga anëtarët e KQV-së të pranishëm në 
mbledhje, vuloset me vulën e KQV-së.

1

2

3

4

5

6

7

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Emër Mbiemër Pozicioni FirmaNr.



1. Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr ……., datë ……. 20..........

Data:

Ora:

Vula

PROTOKOLLI I MBLEDHJES: 
firmoset nga anëtarët e KQV-së të pranishëm në 
mbledhje, vuloset me vulën e KQV-së.

1

2

3

4

5

6

7

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Emër Mbiemër Pozicioni FirmaNr.

Data:

Ora:

Vula

PROTOKOLLI I MBLEDHJES: 
firmoset nga anëtarët e KQV-së të pranishëm në 
mbledhje, vuloset me vulën e KQV-së.

1

2

3

4

5

6

7

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Emër Mbiemër Pozicioni FirmaNr.



Unë z/j ______________________në prani të z/znj ______________________, i/e cili/a kërkoi të 
ndihmohet, për shkak se nuk mund të kryejë vetë proçedurat e votimit, marr përsipër të ndihmojzgjedhësin/en me 

miratimin e plotë të tij/saj,  dhe deklaroj me përgjegjësi të plotë: 

1. Se do të votoj sipas udhëzimeve të zgjedhësit që po ndihmoj;
2. Se nuk do të ndikoj në vendimin e tij/saj;
3. Se nuk do të bëj publike votën e tij/saj; 
4. Se nuk kam votuar dhe nuk do të votoj për llogari të një zgjedhësi tjetër. 

__________________________  _________________________
(Emri, Mbiemri, firma)             (Nr. i dokumentit, letërnjoftim/pasaportë:)

! Kujdes: Anëtarët e komisioneve të zgjedhjeve dhe sekretari nuk mund të ndihmojnë asnjë zgjedhës që nuk mund të  
votojë vetë.

Shënimi në fletën e votimit bëhet detyrimisht në dhomën e fshehtë.
Vula

DEKLARATË 
 E PERSONIT QË NDIHMON NJË ZGJEDHËS SIPAS NENIT 108 TË KODIT ZGJEDHOR

Unë z/j ______________________në prani të z/znj ______________________, i/e cili/a kërkoi të 
ndihmohet, për shkak se nuk mund të kryejë vetë proçedurat e votimit, marr përsipër të ndihmojzgjedhësin/en me 

miratimin e plotë të tij/saj,  dhe deklaroj me përgjegjësi të plotë: 

1. Se do të votoj sipas udhëzimeve të zgjedhësit që po ndihmoj;
2. Se nuk do të ndikoj në vendimin e tij/saj;
3. Se nuk do të bëj publike votën e tij/saj; 
4. Se nuk kam votuar dhe nuk do të votoj për llogari të një zgjedhësi tjetër. 

__________________________  _________________________
(Emri, Mbiemri, firma)             (Nr. i dokumentit, letërnjoftim/pasaportë:)

DEKLARATË 
 E PERSONIT QË NDIHMON NJË ZGJEDHËS SIPAS NENIT 108 TË KODIT ZGJEDHOR



Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

SHËNIME PER FLETE VOTIMI TE DËMTUARA
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REGJISTËR
I POSAÇËM I ZGJEDHËSVE

...
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...
  2
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...

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KQV Nr:KZAZ Nr:



 

 

Skano QR Code më poshtë për Telegram dhe Whatsapp
për te marrë udhezimet & informacionet në kohë reale nga KQZ

Për ndihmë nga KQZ telefono pa pagesë në

08000 803 

Për ndihmë në telefonin tuaj shkruaj në
     

      069 400 30 32



1 .  Miratuar me Vendimin të Komisionerit Shtetëror të 
Zgjedhjeve nr. ..….. , datë ……...20........... 

1

2
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4
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6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

Nr Emri      Atësia  Mbiemri Datëlindja Nr. dhe data e Vendimit të Gjykatës Nr. i dokumentit të identifikimit    Firma

MODEL KQZ-00-00

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KQV Nr:KZAZ Nr:



 

 

Skano QR Code më poshtë për Telegram dhe Whatsapp
për te marrë udhezimet & informacionet në kohë reale nga KQZ

Për ndihmë nga KQZ telefono pa pagesë në

08000 803 

Për ndihmë në telefonin tuaj shkruaj në
     

      069 400 30 32



1

Vula

KOMISIONERË TË QENDRËS SË VOTIMIT: JU KENI MARRË NË DORËZIM KËTO MATERIALE 

Kujdes!

Në rast se nga materialet më sipër, mungon ndonjë prej tyre, njoftoni menjehëre KZAZ si dhe KQZ  

PEI dhe kamera janë funksionale

Është pajisur me tavolina, karrige

Ka hapësira të përshtatshme për votim

Ambjenti ka qënë i siguruar  (dyer të vulosura, dritare të mbyllura)

Është ruajtur gjatë natës nga Policia e Shtetit

Ka priza për të furnizuar me energji pajisjen PEI dhe kamera-n 

Fletë votimi për kryetar bashkie + 2% shtesë 

Fletë votimi për këshillin e bashkisë 2% shtesë  
Procesverbal Model KQZ-00-08; KQZ-00-08 

Kuti votimi për këshill bashkiak

Kuti votimi për kryetar bashkie

Set i bojës timbruese

Zarf model KQZ-08-01; KQZ-08-02; 

Zarf model KQZ-08-03; KQZ-08-12 

Maskë braille

Kuti me materiale zgjedhore

Listë zgjedhësish

Dhoma e fshehtësisë

Dhoma e fshehtësisë për PAK 

Pajisjen elektronike PEI dhe Kamera 

Etiketa e QV, shenjat dalluese për KQV 

Libri i Protokollit të mbledhjeve

Regjistri i posaçëm i zgjedhësve 

Material ndihmës për KQV/Kujtesë
Kodi zgjedhor

Postera edukativ

Stilolapsa për votim

!

1. 
2. 

Shëno QV __________, KZAZ ______, Bashkia __________________ ____ 
Shëno kodet e sigurisë me të cilat janë mbyllur kutitë

a. Kandidat për kryetar bashkie: 
1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________
b. Kandidat për këshill të bashkisë: 
1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________

3. Keni marrë vendim për hapjen e votimit në ora 07:00
Po       Jo

4. Nëse “Jo” në cilën orë është marrë vendimi për hapjen e votimit 
a. Shëno orën ___________

5. Keni marrë vendim për pezullimin e votimit 
Jo

6. 
Po   

Nëse “Po” shëno arsyen dhe orën 
a. Për mosfunksion të PEI, 
i. Ora ______; ii. Ora _____ iii. Ora ______ iv. Ora ______
b. Për largim personash të padëshiruar në QV, 
i. Ora ______; ii. Ora _____ iii. Ora ______ iv. Ora ______
c. Të tjera _____________________________ 

QENDRA E VOTIMIT - KQV 1 DITË PARA DITËS SË ZGJEDHJEVE

DITA E ZGJEDHJEVE

3 vula metalike të (ngjyre ndryshe) me kode sigurie

Shënoni nëse në qendrën e votimit:

14  vula  metalike (ngjyra) me  kode sigurie 



Vula

7.* Keni marrë vendim për kërkimin e ndihmës nga Policia e Shtetit?    Po     Jo
a. Nëse “Po” cakto saktëso orën _________________
b. Nëse “Po” cakto saktëso orën  _________________
c. Nëse “Po” cakto saktëso orën _________________
d. Nëse “Po” cakto saktëso orën_________________

8. Në cilën orë është marrë vendimi për largimin e punonjësit të policisë nga QV 
a. Ora _____________________________________
b. Ora _____________________________________
c. Ora _____________________________________
d. Ora _____________________________________

1. Morët vendim për mbylljen e votimit në ora 19:00? 
Po     Jo

2. Nëse “Jo” përcakto arsyen dhe orën kur është marrë vendimi për mbylljen e votimit 

i. Kishte zgjedhës në radhë
ii. të tjera
iii. Vendimi për mbylljen e votimit u mor në orën  _________________________

Përcaktoni

Nr i fletëve të votimit të QV__________________________________________
Nr i zgjedhësve që kanë votuar _______________________________________
Nr i fletëve të votimit për kryetar bashkie të përdorura _________________________
Nr i fletëve të votimit për këshillin e bashkise të përdorura_______________________
Nr i fletëve të votimit për kryetar bashkie të papërdorura _______________________
Nr i fletëve të votimit për këshillin e bashkise të papërdorura _____________________

Para se të mbyllni, kutinë e materialeve zgjedhore, ju lutem sigurohuni për materialet e mëposhtme dhe 
shënoni me shenjën “X” për konfirmimin e tyre:

           Zarfi me fletët e votimit të dëmtuara 
           Zarfi me fletët e votimit të papërdorura 
            Lista e zgjedhësve 
            Vendimet origjinale të KQV-së 
            Vula e KQV-së 
            Vula e kryetarit të KQV-së 
            Vula me kodet e sigurisë të papërdorura 

MBYLLJA E VOTIMIT

1. Përcaktoni kodin e pestë të sigurisë me të cilin janë mbyllur kutitë e votimit:
Për kryetar bashkie: ________________________________
Për këshillin e bashkisë ________________________________

2. Përcaktoni kodet e sigurisë me të cilat do të mbyllet kutia e materialeve zgjedhore:
1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________

3. Përcakto kodet rezervë që do të përdoren në rast se dëmtohen kodet e sigurisë për mbylljen e kutisë së 
materialeve zgjedhore:

1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________

Vula me kodet e sigurisë të dëmtuara 
Libri i Protokollit të mbledhjeve
Zarfi i vërtetimeve të identifikimit biometrik të zgjedhësve
Një kopje e nënshkruar e raportit të hapjes së procesit të 
identifikimit elektronik, të vulosur nga  
sekretari dhe   mbyllur prej tij. 
Një kopje e nënshkruar e raportit të mbylljes të PEI

 Nëse vendimi është marrë më shumë se një herë, plotëso përkatësisht po aq herë vendimin për kërkimin e ndihmës së policisë dhe largimin e policisë**

2



6

Data:

Ora:

Vula

PROTOKOLLI I MBLEDHJES: 
firmoset nga anëtarët e KQV-së të pranishëm në 
mbledhje, vuloset me vulën e KQV-së.

1

2

3

4

5

6

7

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Emër Mbiemër Pozicioni FirmaNr.
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1. Miratuar me Vendimin e Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr ……., datë ……. 20..........

Data:

Ora:

Vula

PROTOKOLLI I MBLEDHJES: 
firmoset nga anëtarët e KQV-së të pranishëm në 
mbledhje, vuloset me vulën e KQV-së.

1

2

3

4

5

6

7

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Emër Mbiemër Pozicioni FirmaNr.

Data:

Ora:

Vula

PROTOKOLLI I MBLEDHJES: 
firmoset nga anëtarët e KQV-së të pranishëm në 
mbledhje, vuloset me vulën e KQV-së.

1

2

3

4

5

6

7

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Emër Mbiemër Pozicioni FirmaNr.
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Unë z/j ______________________në prani të z/znj ______________________, i/e cili/a kërkoi të 
ndihmohet, për shkak se nuk mund të kryejë vetë proçedurat e votimit, marr përsipër të ndihmojzgjedhësin/en me 

miratimin e plotë të tij/saj,  dhe deklaroj me përgjegjësi të plotë: 

1. Se do të votoj sipas udhëzimeve të zgjedhësit që po ndihmoj;
2. Se nuk do të ndikoj në vendimin e tij/saj;
3. Se nuk do të bëj publike votën e tij/saj; 
4. Se nuk kam votuar dhe nuk do të votoj për llogari të një zgjedhësi tjetër. 

__________________________  _________________________
(Emri, Mbiemri, firma)             (Nr. i dokumentit, letërnjoftim/pasaportë:)

! Kujdes: Anëtarët e komisioneve të zgjedhjeve dhe sekretari nuk mund të ndihmojnë asnjë zgjedhës që nuk mund të  
votojë vetë.

Shënimi në fletën e votimit bëhet detyrimisht në dhomën e fshehtë.
Vula

DEKLARATË 
 E PERSONIT QË NDIHMON NJË ZGJEDHËS SIPAS NENIT 108 TË KODIT ZGJEDHOR

Unë z/j ______________________në prani të z/znj ______________________, i/e cili/a kërkoi të 
ndihmohet, për shkak se nuk mund të kryejë vetë proçedurat e votimit, marr përsipër të ndihmojzgjedhësin/en me 

miratimin e plotë të tij/saj,  dhe deklaroj me përgjegjësi të plotë: 

1. Se do të votoj sipas udhëzimeve të zgjedhësit që po ndihmoj;
2. Se nuk do të ndikoj në vendimin e tij/saj;
3. Se nuk do të bëj publike votën e tij/saj; 
4. Se nuk kam votuar dhe nuk do të votoj për llogari të një zgjedhësi tjetër. 

__________________________  _________________________
(Emri, Mbiemri, firma)             (Nr. i dokumentit, letërnjoftim/pasaportë:)

DEKLARATË 
 E PERSONIT QË NDIHMON NJË ZGJEDHËS SIPAS NENIT 108 TË KODIT ZGJEDHOR
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Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Kujdes: Në asnjë rast fletët  e votimit të dëmtuara nuk hidhen në kutinë e votimit
Vula

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

Shënim: Në ora_______, për shkak se zgjedhësi bëri shënimin në fletën/fletët e votimit jashtë dhomës së 
fshehtë, Kryetari i KQV shënoi në pjesën e pasme të fletës/fletëve të votimit fjalët “E DËMTUAR” dhe 
fleta/fletët e votimit u fut në zarfin e fletëve të votimit të dëmtuara. Zgjedhësit ju dha fletë e dytë votimi (një/dy). 

SHËNIME PER FLETE VOTIMI TE DËMTUARA



Vula

7.* Keni marrë vendim për kërkimin e ndihmës nga Policia e Shtetit? Po     Jo
a. Nëse “Po” cakto saktëso orën _________________
b. Nëse “Po” cakto saktëso orën  _________________
c. Nëse “Po” cakto saktëso orën _________________
d. Nëse “Po” cakto saktëso orën_________________

8. Në cilën orë është marrë vendimi për largimin e punonjësit të policisë nga QV
a. Ora _____________________________________
b. Ora _____________________________________
c. Ora _____________________________________
d. Ora _____________________________________

1. Morët vendim për mbylljen e votimit në ora 19:00?
Po   Jo

2. Nëse “Jo” përcakto arsyen dhe orën kur është marrë vendimi për mbylljen e votimit 

i. Kishte zgjedhës në radhë
ii. të tjera
iii. Vendimi për mbylljen e votimit u mor në orën  _________________________

Përcaktoni

Nr i fletëve të votimit të QV__________________________________________
Nr i zgjedhësve që kanë votuar _______________________________________
Nr i fletëve të votimit për kryetar bashkie të përdorura _________________________
Nr i fletëve të votimit për këshillin e bashkise të përdorura_______________________
Nr i fletëve të votimit për kryetar bashkie të papërdorura _______________________
Nr i fletëve të votimit për këshillin e bashkise të papërdorura _____________________

Para se të mbyllni, kutinë e materialeve zgjedhore, ju lutem sigurohuni për materialet e mëposhtme dhe 
shënoni me shenjën “X” për konfirmimin e tyre:

           Zarfi me fletët e votimit të dëmtuara 
           Zarfi me fletët e votimit të papërdorura 
            Lista e zgjedhësve 

Vendimet origjinale të KQV-së 
Vula e KQV-së 
Vula e kryetarit të KQV-së 
Vula me kodet e sigurisë të papërdorura 

MBYLLJA E VOTIMIT

1. Përcaktoni kodin e pestë të sigurisë me të cilin janë mbyllur kutitë e votimit:
Për kryetar bashkie: ________________________________
Për këshillin e bashkisë ________________________________

2. Përcaktoni kodet e sigurisë me të cilat do të mbyllet kutia e materialeve zgjedhore:
1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________

3. Përcakto kodet rezervë që do të përdoren në rast se dëmtohen kodet e sigurisë për mbylljen e kutisë së 
materialeve zgjedhore:

1) ______________2) ____________  3) ___________4) _________

Vula me kodet e sigurisë të dëmtuara 
Libri i Protokollit të mbledhjeve
Zarfi i vërtetimeve të identifikimit biometrik të zgjedhësve
Një kopje e nënshkruar e raportit të hapjes së procesit të 
identifikimit elektronik, të vulosur nga  
sekretari dhe   mbyllur prej tij. 
Një kopje e nënshkruar e raportit të mbylljes të PEI

Nëse vendimi është marrë më shumë se një herë, plotëso përkatësisht po aq herë vendimin për kërkimin e ndihmës së policisë dhe largimin e policisë**

PËR CAKTIMIN E DETYRAVE TË ANËTARËVE TË KQV-SË

1

2

3

4

5

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Bazuar në nenet 40, 42, paragrafi 2, dhe nenin 105, të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 
“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

VENDOSI:
Të caktojë detyrat e anëtarëve të KQV-së, si më poshtë:

Emër MbiemërNr

1

2

3

4

5

6

7

Pozicioni Pro/kundër

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Firma

Vula

VENDIM



1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

2. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________  

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

MENDIMI I PAKICËS

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula

VENDIM
PËR HAPJEN E VOTIMIT

VENDOSI:

1. Hapjen e votimit në Qendrën e Votimit nr._______ të  ZAZ-së nr. _____, Qarku ________. 
2. Ky vendim, ora e hapjes së votimit, i njoftohet menjëherë KZAZ-së.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

MODEL KQZ-01-25

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, pasi kreu detyrat sipas nenit 101, paragrafi 1, dhe administroi 
raportin e hapjes të printuar nga pajisja e identifikimit elektronik të zgjedhësve, bazuar në nenin 42, 
paragrafi 4, shkronja ”a”, në nenin 101, paragrafi 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008  “Kodi 
Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

Vula



VENDIM
PËR HAPJEN E VOTIMIT

VENDOSI:

1. Hapjen e votimit në Qendrën e Votimit nr._______ të  ZAZ-së nr. _____, Qarku ________.
2. Ky vendim, ora e hapjes së votimit, i njoftohet menjëherë KZAZ-së.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, pasi kreu detyrat sipas nenit 101, paragrafi 1, dhe administroi 
raportin e hapjes të printuar nga pajisja e identifikimit elektronik të zgjedhësve, bazuar në nenin 42, 
paragrafi 4, shkronja ”a”, në nenin 101, paragrafi 2, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008  “Kodi 
Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

Vula



VENDIM
PËR LARGIMIN E PERSONAVE TË CAKTUAR NGA MJEDISET E QV-së

VENDOSI:

1.  z/zj.________________________, __________________________, 
të largohet menjëherë nga Qendra e Votimit nr._______________________.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, paragrafi 4, shkronja “d”, neni 110, të ligjit 
nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

Vula



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula

Shënime:



VENDIM
PËR PEZULLIMIN E VOTIMIT

VENDOSI:

1. Pezullimin e votimit, për shkakse _______________________________________.
2. Ky vendim t’i njoftohet menjëherë KZAZ-së.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, paragrafi 4, shkronja “b”, të ligjit nr.10019, datë 
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Vula



VENDIM
PËR PEZULLIMIN E VOTIMIT

VENDOSI:

1. Pezullimin e votimit, për shkakse _______________________________________. 
2. Ky vendim t’i njoftohet menjëherë KZAZ-së. 

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

MODEL  KQZ-01-27

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, paragrafi 4, shkronja “b”, të ligjit nr.10019, datë 
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

2. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________  

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

MENDIMI I PAKICËS



PËR KËRKIMIN E NDIHMËS NGA POLICIA E SHTETIT PËR 
RIVENDOSJEN E RENDIT NË QENDRËN E VOTIMIT

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, dhe nenin 109, paragrafi 3, të ligjit nr. 10019, 
datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar

VENDOSI:

1. Të kërkojë ndihmën nga Policia e Shtetit për rivendosjen e rendit në Qendrën e Votimit
nr.____________.
2. Ky vendim i njoftohet menjëherë KZAZ-së.

Emër MbiemërNr

1

2

3

4

5

6

7

Pozicioni Pro/kundër

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Firma

Vula

KUJDES! 
• Një kopje e këtij Vendimi i jepet Punonjësit të Policisë së Shtetit para se të hyjë në qendrën e votimit.
• Në pjesën “Shënime” të bëhet një përshkrim i shkurtër i shkaqeve dhe rrethanave të pezullimit të 
votimit, si dhe nevojën për ndërhyrjen e Policisë së Shtetit.

!

VENDIM



Shënime:

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula



VENDIM
PËR LARGIMIN E PUNONJËSIT TË POLICISË PAS RIVENDOSJES SË 

RENDIT NË QENDRËN E VOTIMIT 

VENDOSI:

1. T’i kërkojë punonjësit të Policisë së Shtetit, largimin nga Qendra e Votimit nr.______.
2. Të rifillojë menjëherë procesin e votimit.
3. Ky vendim, ora e rifillimit të votimit, i njoftohet menjëherë KZAZ-së.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, paragrafi 4, gërma “ç”, neni 109, paragrafi 5, të 
ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

Vula



VENDIM
PËR LARGIMIN E PUNONJËSIT TË POLICISË PAS RIVENDOSJES SË 

RENDIT NË QENDRËN E VOTIMIT 

VENDOSI:

1. T’i kërkojë punonjësit të Policisë së Shtetit, largimin nga Qendra e Votimit nr.______.
2. Të rifillojë menjëherë procesin e votimit.
3. Ky vendim, ora e rifillimit të votimit, i njoftohet menjëherë KZAZ-së.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

MODEL KQZ-01-29

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, paragrafi 4, gërma “ç”, neni 109, paragrafi 5, të 
ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula

Shënime:



VENDIM
PËR MBYLLJEN E VOTIMIT

VENDOSI:

1. Në Qendrën e Votimit nr._________, votimi mbyllet në orën ___________.
2. Ky vendim, ora e saktë mbylljes së votimit, i njoftohet menjëherë KZAZ-së.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, paragrafi 4, shkronja “e”, nenin 112, paragrafi 2, 
të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

MODEL   KQZ-01-30

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________  

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

MENDIMI I PAKICËS



VENDIM
PËR MBYLLJEN E VOTIMIT

VENDOSI:

1. Në Qendrën e Votimit nr._________, votimi mbyllet në orën ___________.
2. Ky vendim, ora e saktë mbylljes së votimit, i njoftohet menjëherë KZAZ-së.

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

MODEL   KQZ-01-30

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, paragrafi 4, shkronja “e”, nenin 112, paragrafi 2, 
të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

Vula

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

2. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________  

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

MENDIMI I PAKICËS



VENDIM
PËR PËRCAKTIMIN E NUMRIT TË ZGJEDHËSVE QË KANË VOTUAR

VENDOSI:

1. Numri i zgjedhësve, të cilët kanë votuar në Qendrën e Votimit nr._______, të KZAZ-së nr. ___,
Qarku _____________, është _____________ , (___________________________). 

me numër     me fjalë

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, nenin 113, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 
“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

Vula

2. Shifra e përcaktuar në këtë Vendim të pasqyrohet në Procesverbalin për Mbylljen e Votimit dhe në
Librin e Protokollit të Mbledhjeve të KQV-së. 

KUJDES! 

Ky vendim plotësohet vetëm në rast kundërshtimesh për përcaktimin!

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

MODEL KQZ-01-31

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

2.  Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________  

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se  
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

MENDIMI I PAKICËS



VENDIM
PËR PËRCAKTIMIN E NUMRIT TË ZGJEDHËSVE QË KANË VOTUAR

VENDOSI:

1. Numri i zgjedhësve, të cilët kanë votuar në Qendrën e Votimit nr._______, të KZAZ-së nr. ___, 
Qarku _____________, është _____________ , (___________________________). 

me numër   me fjalë

1

2

3

4

5

6

7

Emër Mbiemër Pozicioni Pro/Kundër Firma

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Nr.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

MODEL KQZ-01-31

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, bazuar në nenin 42, nenin 113, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 
“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar,

Vula

2. Shifra e përcaktuar në këtë Vendim të pasqyrohet në Procesverbalin për Mbylljen e Votimit dhe në 
Librin e Protokollit të Mbledhjeve të KQV-së. 

KUJDES! 

Ky vendim plotësohet vetëm në rast kundërshtimesh për përcaktimin!

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula

1. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

2. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________  

3. Unë  ____________________________, jam kundër këtij vendimi për arsye se
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________
________________________________________________________________ 

MENDIMI I PAKICËS



(përshkrim i situatës/incidentit që rrezikon rendin/zhvillimin e rregullt të votimit)
KQV njofton menjëherë KZAZ-në, për orën e pezullimit të votimit.

Emër MbiemërNr.

1

2

3

4

5

6

7

Pozicioni Pro/kundër

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Firma

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

Vula

PROCEVERBAL 
I PEZULLIMIT TË VOTIMIT

Bazuar në nenin 109, paragrafi 5, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 
Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, pasi është vendosur rendi dhe punonjësi i 

Policisë së Shtetit është larguar,  në QV nr.___________________ rifillon votimi.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

MODEL KQZ-00-13

PROCESVERBAL 
I RIFILLIMIT TË VOTIMIT

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:QV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, menjëherë njofton KZAZ-në për orën e rifillimit të votimit

Emër MbiemërNr

1

2

3

4

5

6

7

Pozicioni Pro/kundër

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Firma

Vula

Bazuar në nenin 109, paragrafi 3, të ligjit nr. 1 0019, datë 29. 12. 2008  “Kodi Zgjedhor i Republikës së 
Shqipërisë”, të ndryshuar, në QV nr.________________, pezullohet votimi për shkak se: 



Bazuar në nenin 109, paragrafi 5, të ligjit nr. 10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i 
Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, pasi është vendosur rendi dhe punonjësi i 

Policisë së Shtetit është larguar,  në QV nr.___________________ rifillon votimi.

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

PROCESVERBAL 
I RIFILLIMIT TË VOTIMIT

KZAZ

QARKU:

Nr: Nr:QV

Datë: Ora:

Komisioni i Qendrës së Votimit, menjëherë njofton KZAZ-në për orën e rifillimit të votimit

Emër MbiemërNr

1

2

3

4

5

6

7

Pozicioni Pro/kundër

Kryetar

Sekretar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Anëtar

Firma

Vula



KUJDES!  

Procesverbali mbahet nga anëtarët e KQV-së në prani të punonjësit të policisë. Një kopje e 
procesverbalit i jepet punonjësit të policisë dhe dy kopje të tjera administrohen nga KQV-ja  

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KZAZ

BASHKIA:

Nr: Nr:KQV

Datë: Ora:

PROCESVERBAL 
I MBYLLJES SË QENDRËS SË  VOTIMIT NJË  DITË  PARA 

DITËS SË  ZGJEDHJEVE PËR ZGJEDHJET  E DATËS _____ 
ME ETIKETËN E SIGURISË 

Kryetar:

Sekretar:

Anëtar:

!
1. Ambjenti i qendrës së votimit në përfundim të procesit të marrjes në dorëzim të materialeve zgjedhore 
nga KZAZ, mbyllet me etiketën e sigurisë me kodin me numër serial __________________

ShënimeNë rast dëmtimi të kodit të parë (kodi rezervë)

1. ____________________________
2. ____________________________

________________________________
________________________________
________________________________
________________________________

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(grada)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

(emër, mbiemër, firmë)

për KQV

Punonjësi i policisë 

për KQV

MODEL KQZ-00-


